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Lénda: Dérgohet programi i testimit té profesionistéve farmacisté pér rigertifikim

Bazuar né rregulloren e riceritifikimit dhe udh&zimeve té fundit t& Bordit té Ricertifikimit dhe Akreditimit
(BRA), Urdhri Farmacistéve né bashképunim me Fakultetin e Farmacisé té Universitetit t& Mjekésisé, Tirané
ka hartuar programin e testitmit pér rigertifikim pér profesionistét farmacisté qé nuk kané plotésuar
kreditet e nevojshme té kétij programi dhe do t'i nénshtrohen testitmit.

Ju lutem bashkangjitur gjeni programin pérfundimtar té testimit.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.




Program i provimit te ricertifikimit- Farmaci

Farmakologji dhe K. Farmaceutike
1. Antiagregantét dhe antikoagulantét né trajtimin e sémundjeve trombolitike: statusi
aktual dhe trendet e s& ardhmes
2, Barnat antiinflamator josteroid
Medikamentet kunder diabetit
4. Pérdorimi i barnave n& pacientét q& vuajné nga insuficienca renale dhe ata qé 1
nénshtrohen dializés.
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Biofarmaci
1. Biofarmaci dhe farmakokinetik
2. Nderveprimet medikamentoze me natyre farmakokinetike

Teknologji Farmaceutike dhe Kozmetike

Qéndrueshméria e barnave dhe respektimi i udhézimeve t&€ OBSh-sé.

Réndésia e zbatimit 1& GMP-sé né cilésiné e barnave.

Vaksinat (Aspekte teknologjike dhe bioteknologjike t& pérgatitjes sé tyre).

Terapia Gjenike (Aspekte teknologjike dhe bioteknologjike t& pérgatitjes s& barnave
€ pérdorur né terapiné gjenike).

Njohuri né lidhje me formulimin, pérgatitjen e pérdorimin e pérgatesave kozmetike
Principe aktive natyrore né& kozmetike.

Shtatzania dhe pérgatesat kozmetike.

Kozmetika e gjelbér.
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Toksikolgji
1. Toksikologjia ¢ medikamenteve

Fitoterapi .
Radikalet e lira, “stresi oksidativ” dhe pasojat e démshme n& organizém
Fitoterapia dhe preparatet fitoterapeutike

Efikasiteti dhe siguria e barnave bimoré

Fitoterapia e aparatit tretés.

Fitoterapia e infeksioneve té traktit urinar.

6. Bimét mjekésore dhe parandalimi i kancerit.
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2. Legjislacion

Barnat patente, xhenerike, hibrid, biosimilar

Legjislacion e manaxhim farmaceutik, farmakovigjilenca

Rregullimi i gmimeve te barnave ne Shqiperi mbas viteve 9-te, nje proces ne vazhdim
Njohuri mbi farmakoekonomine
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Kujdes Farmaceutik

1.

2.

Pérkujdesi farmaceutik, shpérblimi i farmacistéve dhe anullimi i programimit t&
shérbimit
Farmacisti dhe roli i tij ne kujdesin farmaceutik

Praktika Farmaceutike

1.
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Referenca

Ndikimi i barnave antineoplazike ne shendetin e punonjesve te shendetesise gjate
ushtrimit te profesionit

Praktika e mire e ruajtjes dhe shperndarjes se barnave

Cfare perfageson farmacia, njesi sherbimi apo njesi tregetimi

Perdorimi racional 1 barnave

Fallsifikimi 1 barnave dhe roli i farmacistit

Permiresimi i perdorimit e barnave dhe kujdesit per te semuret

Monitorimi i perdorimit te drejte te antibiotikeve ; roli i farmacistit te rrjetit te hapur
Barnat dhe produktet e kujdesit personal né mjedis.

Udhezues mbi perdorimin e literatures ne internet

1. Libri i Edukimit né Vazhdim, 2010, Botim UFSH
2. Materiale mbéshtetése nga autorét pérkatés





